
Schůzka pracovní skupiny ÚAP
Dne 21.10.2008 9:00 – 11:15h

Přítomni: KÚ Karlovarského kraje ORR, ORP Aš, ORP Cheb, ORP Karlovy Vary, ORP 
Kraslice, ORP Mariánské Lázně, ORP Ostrov, ORP Sokolov, dle presenční listiny.

Program:

1. Zahájení (Veselý)
Představení nové kolegyně Ing. Jany Irovské.

2. Data zpracovávaná ORP (Křenek)

Diskuze:  KÚKK vyhotovil nový Katalog jevů a položek, který bude zveřejněn na webu 
Karlovarského kraje, Portál ÚAP KK – neveřejná část 
ORP – budou zasílat zpracovaná data ÚAP poštou, s ohledem na přidělení 
čísla jednacího podatelnou KÚKK.
KÚKK – bude data ÚAP od ORP ukládat do datové struktury skladů na KÚ, 
popis skladů viz. prezentace zveřejněná na Portále ÚAP KK.
KÚKK – kompatibilita dat ORP bude vyhodnocena kontrolním modulem na 
základě struktury datového modelu KÚKK, kontrolní program je realizován 
oddělením GIS KÚKK a je ve fázi dokončení.
KÚKK – bude korektnost předaných dat ÚAP od ORP potvrzovat na základě 
„protokolu správnosti dat“
Přepracovaná (opravená) data (menší velikosti)bude možné  zasílat e-mailem.

3. Data zpracovávaná KÚKK  (Ing. Báčová)

Diskuze: KÚKK zpracovává 296 položek z 529, a má zpracováno 81% položek 
z Metodiky ÚAP KK
KÚKK – uveřejnil „koordinační tabulku zpracování ÚAP“ na Portál ÚAP KK

Závěr: KÚKK v nejbližší možné době dopracuje zbylých 19 % položek 

4. Evidence II (Ing. arch. Jelínek)

Diskuze: KÚKK – v Evidenci II se nachází k 20.10.2008 536 dávek
KÚKK – 36% dávek převedených z Evidence I je upraveno a nachází se ve 
stavu novém
KÚKK – pochválil práci ORP Karlovy Vary a ORP Kraslice.
ORP Ostrov, ORP Sokolov – budou zadávat a upravovat pasporty (dávky dat) 
v Evidenci II. až následně po předání hotových  shp od zpracovatelů
KÚKK – jaká je dosavadní zkušenost ORP s Evidencí II, návrhy na „upgrade“

 ORP Aš  - v aplikaci nejde průběžně ukládat každou obrazovku zvlášť
      (bude zahrnuto do upgrade)

- při zakládání nové dávky dat se po uložení čj. nezobrazí 
evidenční číslo, to se zobrazí až po úplném uložení nové dávky
(bude zahrnuto do upgrade)



 ORP Cheb – v aplikaci ještě moc nepracovali, řeší zpracování ÚAP   
s externí zpracovatelskou firmou¨

- více vyhovovala Evidence I, v Evidenci II problém se 
zadáváním jednotlivých katastrů (vysvětleno)

 ORP Karlovy Vary – nefunguje vkládání naskenovaného pasportu
  (bude zahrnuto do upgrade)

- vklad do shp“ – bez Katalogu jevů a položek je to      
velice náročné

- požadují odstranit „měřítko mapového podkladu“ 
z povinných položek (vysvětleno) 

 ORP Kraslice – požadavek na zachování výběru dávek dat
- nelze ukládat každou obrazovku zvlášť
- nefunguje ukládání naskenovaného paspartu
-  (vše bude zahrnuto do upgrade)

 ORP Mariánské Lázně – možnost přepsání poskytovatelů se stejným
 IČO (řešeno indexováním IČO)
- možnost zadání jen jednoho data vydání
právního předpisu do položky
- skenovat i oddíl III. Paspartu? (ne, bude

 doplněn až při aktualizaci UAP)
 ORP Ostrov – chtěli by do budoucna propojit Evidenci II. s datovým 

skladem 
 ORP Sokolov – nezadávali nic, do Evidence II budou zadávat až nyní

Závěry: KÚKK – požadavky na „upgrade“:
 V přehledu dávek dat – zobrazit o jaký typ dávky se jedná (O – ostatní 

dávka dat, U – údaj o území)
 V přehledu dávek dat  – zobrazit kdo dávku dat zadával („vložil“)
 Doplnit výběr dávek podle „vložil“
 Zachovat poslední výběr dávek po celé spuštění aplikace
 V zadávání nové dávky (nového poskytovatele) ukládat každou stránku

zvlášť
 Zablokovat další editační kroky do doby uložení neskenovaného 

pasportu
 Po ověření čj. v nové dávce dat – ihned přidělit a zobrazit číslo

evidenční (Zdroj_Id)
 Do lokalizace doplnit výběr katastrů podle názvu (nabídka v abecedním 

řazení)

5. Výkresy ÚAP (Ing. arch. Jelínek)

Diskuze: KÚKK –popis stahování dat z mapového serveru ÚAP KK – prezentace bude  
zveřejněna na Portále ÚAP KK
KÚKK – popis zhotovení mapových kompozic
KÚKK, ORP – jak a v jakém měřítku tisknout mapové výstupy ÚAP

Závěr: KÚKK – zákon 183/2006 Sb. neukládá tisk grafické části ÚAP, KUKK prověří
 možnost nahradit tisk analogových příloh zveřejněním interaktivních
 výkresů (možnost zobrazování jednotlivých vrstev) na internetu
- tisk grafické části je ale součástí projektu IOP



6. IOP – intervence 5.3a, 5.3b (Ing. Báčová)

Závěr: KÚKK – předání informačních letáků k IOP intervenci 5.3b
ORP- všichni úspěšně odeslali žádost o projekt z IOP intervence 5.3a
KÚKK – informace o odeslání žádosti o projekt z IOP intervence 5.3a

7. Diskuze

Diskuze: KÚKK nabídl možnost „opakovacího školení“ jehož náplní by bylo: Metodika 
ÚAP KK, stahování dat z mapového serveru ÚAP KK, tvorba metadat, Portál 
ÚAP KK

Závěr: ORP – souhlasí s opakovacím školením v termínu 18.11.2008
ORP – navrhují do opakovacího školení zahrnou i školení ke SWOT analýzám

Úkoly:

ORP: Vyplňování údajů o paspartech do Evidence II

KÚKK: Shrnutí požadavků na „upgrade“ Evidence II pro zpracovatelskou firmu:
 V přehledu dávek dat  – zobrazit o jaký typ dávky se jedná (O – ostatní 

dávka dat, U – údaj o území)
 V přehledu dávek dat  – zobrazit kdo dávku dat zadával („vložil“)
 Doplnit výběr dávek podle „vložil“
 Zachovat poslední výběr dávek po celé spuštění aplikace 
 V zadávání nové dávky (nového poskytovatele) ukládat každou stránku 

zvlášť
 Zablokovat další editační kroky do doby uložení neskenovaného 

pasportu
 Po ověření čj. v nové dávce dat – ihned přidělit a zobrazit číslo 

evidenční (Zdroj_Id)
 Do lokalizace doplnit výběr katastrů podle názvu (nabídka v abecedním 

řazení)
Příprava „opakovacího školení“ na termín 18.11.2008.
Prověřit možnost nahradit tisk analogových příloh zveřejněním interaktivních
 výkresů (možnost zobrazování jednotlivých vrstev) na internetu
Dopracování položek části A Datového modelu ÚAP KK.

___________________________________________________________________________
O konání další pracovní skupiny Vás budeme informovat e-mailem.




